
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO - CREA-PE 

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco -
Crea-PE, no uso de suas atribuições legais e regimentais. 

« 

Considerando a programação de férias dos colaboradores deste Conselho, anteriormente 
aprovada; 

Considerando que a colaboradora Maria Aparecida Sampaio Furtado tem suas férias 
agendadas para o período de 11 a 30 de julho de 2016; 

Considerando a Cl n° 214/2016 - DAPI, datada de 16 de junho de 2016, solicitando a 
transferência temporária para o colaborador Humberto Martins Ribeiro, e autorização para assinar 
Certidões no" Escritório de Jaboatão dos Guararapes, durante as férias da colaboradora acima 
citada, com anuências da Gerência imediata. Superintendência e Gerência de Recursos Humanos, 

1. Designar o colaborador Humberto Martins Ribeiro para desenvolver suas atividades 
operacionais no Escritório de Jaboatão dos Guararapes, no período de 11 a 30 de julho 
de 2016, em virtude das férias da titular, a Sra. Maria Aparecida Sampaio Furtado. 

2. Delegar competência ao colaborador Humberto Martins Ribeiro, para emitir e assinar 
Certidões de Registro e Quitação, de Idoneidade Técnica e Visto, de profissionais e 
empresas no Escritório de Jaboatão dos Guararapes, no período supracitado. 

3. Esta Portaria entra em vigor a partir de 11 de julho de 2016. 

Divulgue-se e cumpra-se. 

PORTARIA U° 098, DE 1« DE JULHO DE 2016. 

Ementa: Férias e substituição de colaborador. 

RESOLVE: 

A 

Eng ° Civil Evandro de Alencar Carvalho 
Presidente 

Av, Gov Agamenon Magalháes, 2978 - Espinheiro - Recife/PE - CEP: 52.020-000 - Ftme/Fax: (81)3231-5574 
Home Page: www,CTeape.org.br e-mail; presideQte(ãi<7eape.org.br 


